066184/2021  e AUTORIZO,  com fundamento  no  inciso  I,  do  art.  25  da  Lei  nº 

8.666/93  e  alterações  posteriores,  a  contratação  direta da  empresa NP 

CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA., pelo período de 12 (doze) 

meses, no valor de R$ 9.875,00 (nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Em  seguida,  ante  o  exposto,  dirijo-me  a  Vossa  Excelência  para 

requerer,  com  fundamento  no  caput do  art.  26  do  retrocitado  diploma  legal,  a 

RATIFICAÇÃO do referido ato, sendo a despesa irrelevante, em conformidade com